06 июля 2006 г.                                             2607

О выполнении перевозок

на дачных маршрутах по расписаниям

      В  связи  с  обращениями  пассажиров  дачных  маршрутов  и

руководства ООО "Ухтаавтотранс" по вопросу выполнения расписания

движения    автобусов,   в   целях   организации   транспортного

обслуживания  населения на дачных маршрутах, по  расписаниям,  в

соответствии   с   действующим  законодательством:   Федеральным

законом  N 131-ФЗ  6  октября  2003  года  "Об  общих  принципах

организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации",

Приказом  Минтранса РСФСР от 31.12.1981г.  №200 "Об  утверждении

правил   организации  пассажирских  перевозок  на  автомобильном

транспорте", ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отнести к дачным (сезонным) маршруты общего пользования,

действующие с мая по октябрь:

    - N 114 "Автовокзал - СОТ "Крохаль"",

    - N 117 "ул.Сенюкова - СОТ "Динамо"",

    - N 118 "Автовокзал - СОТ "Здоровье"",

    - N 120 "ул.Сенюкова - СОТ "Аэрофлот"".

    2. Установить по дачным маршрутам порядок движения с 15 июля

2006г., по расписаниям и схемам автобусных маршрутов (маршрутным

картам),  установленного образца (Приложение N1), согласованными

с  администрацией МОГО "Ухта". Расписание является  неотъемлемым

приложением к маршрутной карте.

    3. В связи с сезонностью работы дачных маршрутов, установить

срок  действия  схемы  маршрутов с указанием  опасных  участков,

(маршрутных  карт)  - один сезон, с мая по октябрь,  в  т.ч.  на

2006г.

    4.  Маршрутные карты, срок действия которых истек  после  15

июля   2006г.,  либо  наличие  маршрутных  карт  не   отвечающих

установленным  образцам, а также с действующим  сроком,  но  при

отсутствии  расписания  движения на маршруте,  согласованного  с

администрацией МОГО "Ухта", считать недействительными.

                                2

    5.  Отделу  ПТиС  администрации МОГО "Ухта"  (Бородин  В.А.,

Рочева  И.В.)   совместно с перевозчиками, осуществляющих дачные

перевозки, в т.ч. ООО "Ухтаавтотранс" (Ковалев П.И.) - в срок до

15.07.2006г.   разработать и утвердить  расписания  движения  на

дачных   маршрутах   и  оформить  приложением  N 2   к   данному

постановлению.

    6.  Отделу  ПТиС  администрации МОГО "Ухта"  (Бородин  В.А.,

Рочева  И.В.), ГИБДД УВД г.Ухты (Грицюк А.С.) (по согласованию),

Ухтинское    представительство   УГАДН   в   сфере    транспорта

(Перминов В.Б.) (по  согласованию) - произвести  изъятие  недей-

ствительных маршрутных карт.

      7.   Отделу   информации   и  связей   с   общественностью

администрации  МОГО  "Ухта"  (Мосеев В.И.)  опубликовать  данное

постановление в СМИ.

     8.  Контроль за выполнением данного постановления возложить

на заместителя главы МОГО "Ухта" Дмитриеву Н.Л.

И.о. главы МОГО "Ухта"                        О.В. Казарцев

 БЕЗ ПРИЛОЖЕНИЯ